
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00643988- -UNC-ME#LH

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que el Laboratorio de Hemoderivados “Presidente
Illia” solicita que se llame a licitación pública para "CONTRATAR LA PROVISIÓN DE
AMPOLLAS PARA LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE INYECTABLES PARA EL
LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC”; y

CONSIDERANDO:

Que, a tal efecto, acompaña la Solicitud de Bienes y Servicios N° 335/21 (orden 3), en la
que se detalla los productos requeridos y se propone la conformación de las Comisiones
Evaluadora y de Recepción; el Pliego de Condiciones Particulares (orden 6), y las
Cláusulas Particulares (orden 5);

Que el trámite ha de llevarse a cabo de acuerdo a lo prescripto por el Decreto 1023/01,
Art. 25, Inc. a), Ap. 1; el Decreto 1030/16, Art. 13; la Ord. HCS 5/13; la Resolución
Rectoral 68/21, y la Resolución HCS 68/21;

Que, según estima la dependencia (orden 12), el monto de la contratación es de $
73.579.490 (setenta y tres millones quinientos setenta y nueve mil cuatrocientos noventa
pesos) y será afrontado con Fuente 12 - Recursos Propios del Laboratorio de
Hemoderivados;

La planilla que confecciona la Dirección General de Contrataciones al orden 16;

El Dictamen N° DDAJ-2021-69420-E-UNC-DGAJ#SG de la Dirección de Asuntos
Jurídicos (orden 24);

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1°.- Llamar a Licitación Pública para "CONTRATAR LA PROVISIÓN DE
AMPOLLAS PARA LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE INYECTABLES PARA EL
LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC” sobre la base de la Solicitud de Bienes y
Servicios N° 335/21 y del Pliego de Condiciones Particulares que conforman los Anexos
I y II de la presente, respectivamente, con un presupuesto de $ 73.579.490 (setenta y
tres millones quinientos setenta y nueve mil cuatrocientos noventa pesos), el que será
atendido con fondos de los Recursos Propios (Fuente 12) del Laboratorio de
Hemoderivados “Presidente Illia”.

ARTÍCULO 2°.- Conformar las Comisiones Evaluadora y de Recepción con los
miembros que se mencionan en la planilla del orden 16 (Notas 1 y 2, respectivamente),
la cual se agrega al cuerpo de la presente como Anexo III.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia”.

fv





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública x Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION X


Importe Total


$73.579.490,00*


FUENTE: 12 Progr. Sub-progr. 00 Proy. 00 Actividad 0 Afectación 2021


DEP: 09 ----- $73.579.490,00*


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba,       15 de  noviembre  de 2021


Pase a  Secretaría General y DAJ


Sirva de atenta nota.


OBSERVACIONES:


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
15/11/2021


EE-2021-


643988-UNC-


ME#LH


Se solicita autorización según consideración del Sr. Rector, del llamado a Licitación Pública para


"CONTRATAR LA PROVISIÓN DE AMPOLLAS PARA LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE INYECTABLES PARA


EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC", según lo solicitado por el Sr. Director del Laboratorio de


Hemoderivados en numero de orden #13 y nota de número de orden #12, la que se llevaría a cabo de acuerdo


a la SBS Nº 335/21 en número de orden #3, el modelo de Pliego de Bases y Condiciones Particulares


elaborado por el Laboratorio de Hemoderivados en número de orden #6 y lo establecido por el Decreto N°


1023/2001, artículo 25 inciso a) apartado 1), Decreto 1030/2016, Artículo 13,Ordenanza HCS 05/2013,


Resolución Rectoral N° 68/2021 y Resolución HCS 68/2021 según el encuadre legal realizado por la


Dependencia en número de orden #7.


3-En número de orden #12 se indica que la contratación de


que se trata será atendida con fuente 12-Recursos Propios


del Laboratorio de Hemoderivados.


1-Designar como miembros de la comisión evaluadora


a:Nicolas Devito, Gustavo Weckesser y Carmen Badaro


como titulares y a Mariela Ropolo, Jesica Royon y Daniel


Allemandi como miembros suplentes de según se informa


en numero de orden #7. 


2-Designar como miembros de la comisión de recepción a:


Ana Paula Vilches, Santiago Gonzalez Enet y Cesar Lazo


como titulares y a Jorge Costa, Daniel Ziegler


y Analia Metan como suplentes según se informa en


numero de orden #7 . 


COMISION EVALUADORA:  según lo informado en número de orden #7.                                                                                                           


CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA 


*Según informa la Dependencia en numero de orden #7 y #12


Notas:







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud consideración acto administrativo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Norma Soledad Vazquez

		cargo_0: SECRETARIO

		numero_documento: IF-2021-00671924-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Jefe de Departamento

				2021-11-15T09:29:02-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021

				2021-11-15T09:18:44-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00671924-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez

				2021-11-15T09:29:07-0300

		GDE UNC












335/2021


SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS


DATOS GENERALES


Nro. solicitud: Fecha creación: 03/11/2021335/2021


Estado: AutorizadoLABORATORIO DE
HEMODERIVADOS


Área solicitante:


Prioridad: AltaOficina de contratación: 09-LABORATORIO DE
HEMODERIVADOS
CONTRATAR LA PROVISIÓN DE AMPOLLAS PARA LA LÍNEA DE
PRODUCCIÓN DE INYECTABLES PARA EL LABORATORIO DE
HEMODERIVADOS UNC.


Descripción:


LABORATORIO DE HEMODERIVADOSLugar de entrega:


Referente solicitud: DEPARTAMENTO OPERACIONES LOGÍSTICAS - DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.


Observaciones: REF. CUDAP 1206/2021.


ITEMS SOLICITADOS


Item Descripción Unidad de
medida


Cantidad Precio unitario
estimado


Precio total
estimado


Entrega
Muestra


1.362,00 $
16.096.116,00


1 $ 11.818,00AMPOLLAS 5 ML AMBAR SIN
PIROGRABAR PARA LA LÍNEA
DE PRODUCCIÓN DE
INYECTABLES ID
HEMODERIVADOS 20093 - SE
ADJUNTAN ANEXOS CON
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SUJETAS A REVISIÓN.


Si UNIDAD


1.452,00 $
11.063.514,00


2 $ 7.619,50AMPOLLAS 2 ML INCOLORA
SIN PIROGRABAR PARA LA
LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE
INYECTABLES ID
HEMODERIVADOS 20094- SE
ADJUNTAN ANEXOS CON
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SUJETAS A REVISIÓN.


Si UNIDAD


2.748,00 $
27.775.410,00


3 $ 10.107,50AMPOLLAS 5 ML INCOLORA
SIN PIROGRABAR PARA LA
LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE


Si UNIDAD


05/11/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 1 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







Item Descripción Unidad de
medida


Cantidad Precio unitario
estimado


Precio total
estimado


Entrega
Muestra


INYECTABLES  ID
HEMODERIVADOS 20092 - SE
ADJUNTAN ANEXOS CON
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SUJETAS A REVISIÓN.


2.180,00 $
18.644.450,00


4 $ 8.552,50AMPOLLAS 2 ML AMBAR SIN
PIROGRABAR PARA LA LÍNEA
DE PRODUCCIÓN DE
INYECTABLES ID
HEMODERIVADOS 20095- SE
ADJUNTAN ANEXOS CON
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
SUJETAS A REVISIÓN.


Si UNIDAD


Precio total estimado de la solicitud: $ 73.579.490,00


PROVEEDORES SUGERIDOS


Nombre Teléfono EmailCUIT


Drogueria Comarsa SA 4373361 info@drogueriacomarsa.com.ar30-70708588-2


DISTRIBUIDORA PRODUME
SRL


dprodume@fibertel.com.ar33-64977012-9


RAUL JORGE LEON POGGI poggirjl@gmail.com20-08336759-9


FIGMAY S.R.L. 30-56659164-9


SCHOTT ENVASES ARGENTINA
S.A.


30-71085377-7


CARPE SCHEIDER Y CIA S.A. 30-62446044-4


RIGOLLEAU PHARMA --


CANDIDATOS PARA COMISIONES


NombreTipo Candidato


COSTA JORGEComisión de Recepción-Suplente


DEVITO NICOLASComisión Evaluadora- Titular


METAN ANALIAComisión de Recepción-Suplente


VILCHEZ ANA PAULAComisión de Recepción-Titular


05/11/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 2 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







NombreTipo Candidato


ALLEMANDI  DANIELComisión Evaluadora- Suplente


GONZALEZ ENET SANTIAGOComisión de Recepción-Titular


ZIEGLER DANIELComisión de Recepción-Suplente


WECKESSER GUSTAVOComisión Evaluadora- Titular


LAZO CESARComisión de Recepción-Titular


BADARO CARMENComisión Evaluadora- Titular


ROYON JESICAComisión Evaluadora- Suplente


ROPOLO MARIELAComisión Evaluadora- Suplente


DOCUMENTOS ADJUNTOS


Documento Observaciones


RC_20095_vers001_AMPOLLA_2_ML_AMBAR_SIN_PIRO
GRABAR.docx.pdf
RC_20094_vers001_AMPOLLA_2_ML_INCOLORA_SIN_PI
ROGRABAR.docx.pdf
RC_20093_vers001_AMPOLLA_5_ML_AMBAR_SIN_PIRO
GRABAR.docx.pdf
RC_20092_vers001_AMPOLLA_5_ML_INCOLORA_SIN_PI
ROGRABAR.docx.pdf
ESPIns001_vers017_Ampollas_de_Vidrio.docx.pdf


Especificaciones_tecnicas_ampollas.pdf


05/11/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 3 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DE AUTORIZACIÓN


FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DEL ÁREA


05/11/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 4 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ficha_de_solicitud_de_bienes_y_servicios_335-2021-1.pdf


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2021-00651476-UNC-DAF#LH

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2021-00651476-UNC-DAF#LH

		numero_documento: IF-2021-00651476-UNC-DAF#LH

		fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021

				2021-11-05T14:34:16-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Administración y Finanzas Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00651476-UNC-DAF#LH

		Numero_1: IF-2021-00651476-UNC-DAF#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Grisel Gomez

				2021-11-05T14:26:53-0300

		GDE UNC












PLIEGO DE CONDICIONES
PARTICULARES


Organismo Contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN


Tipo: Licitación Pública S/N


Clase: De etapa única nacional


Modalidad: Orden de Compra Abierta


Expediente: EXP : EX-2021-00643988- -UNC-ME#LH/2021


Objeto de la contratación: CONTRATAR LA PROVISIÓN DE AMPOLLAS PARA LA LÍNEA DE
PRODUCCIÓN DE INYECTABLES PARA EL LABORATORIO DE
HEMODERIVADOS UNC.


Rubro: Productos medico/farmaceuticos


Lugar de entrega único: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS (AV. VALPARAISO S/N -
CIUDAD UNIVERSITARIA (5000) CORDOBA,  Córdoba)


Consulta del pliegoRetiro del pliego


Diaguita Portal de Compras
Publicas o correo electronico:
carolina.armesto@unc.edu.ar o
grisel.gomez@unc.edu.ar,
(5000), CORDOBA, Córdoba


Por Correo electronico:
carolina.armesto@unc.edu.ar o
grisel.gomez@unc.edu.ar,
(5000), CORDOBA, Córdoba


Dirección: Dirección:


desde hasta desde hastaPlazo y horario: Plazo y horario:
Costo del pliego: $ 0,00


Acto de aperturaPresentación de ofertas


Por correo electronico:
hemoderivados@compras.unc.
edu.ar, (5000), CORDOBA,
Córdoba


UNC Laboratorio de
Hemoderivados - Departamento
Contrataciones, (5000),
CORDOBA, Córdoba


Dirección: Lugar/Dirección:


a las 11:00 hs.Día y hora:Fecha de inicio:
Fecha de
finalización:


Impreso el  2SIU-Diaguita UNC05/11/2021 Página 1 de


 UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







RENGLONES


Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad


AMPOLLAS 5 ML AMBAR SIN PIROGRABAR PARA LA LÍNEA
DE PRODUCCIÓN DE INYECTABLES ID HEMODERIVADOS
20093 - SE ADJUNTAN ANEXOS CON ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SUJETAS A REVISIÓN.


UNIDAD 1.362,001


AMPOLLAS 2 ML INCOLORA SIN PIROGRABAR PARA LA
LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE INYECTABLES ID
HEMODERIVADOS 20094- SE ADJUNTAN ANEXOS CON
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SUJETAS A REVISIÓN.


UNIDAD 1.452,002


AMPOLLAS 5 ML INCOLORA SIN PIROGRABAR PARA LA
LÍNEA DE PRODUCCIÓN DE INYECTABLES ID
HEMODERIVADOS 20092 - SE ADJUNTAN ANEXOS CON
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SUJETAS A REVISIÓN.


UNIDAD 2.748,003


AMPOLLAS 2 ML AMBAR SIN PIROGRABAR PARA LA LÍNEA
DE PRODUCCIÓN DE INYECTABLES ID HEMODERIVADOS
20095- SE ADJUNTAN ANEXOS CON ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS SUJETAS A REVISIÓN.


UNIDAD 2.180,004


OBSERVACIONES GENERALES


Se adjuntan anexos con pliego de condiciones particulares y especificaciones técnicas.-


Impreso el  2SIU-Diaguita UNC05/11/2021 Página 2 de


 UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ficha_de_convocatoria_Borrador.pdf


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021

				2021-11-05T14:29:07-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Administración y Finanzas Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00651484-UNC-DAF#LH

		Numero_1: IF-2021-00651484-UNC-DAF#LH

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		numero_documento: IF-2021-00651484-UNC-DAF#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Grisel Gomez

				2021-11-05T14:29:13-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1642-E-UNC-REC
		2021-12-15T21:28:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-16T14:12:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-16T14:12:08-0300
	GDE UNC




